DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

 Coordenação Geral de Administração
Departamento de Contratos

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ pg 1/1
Rua Mateus Leme, nº 1908; CEP 80.530-010

Centro Cívico – Curitiba - Paraná

P.  22.460.593-5

7º TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO 021/2014, FIRMADO ENTRE  A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
PARANÁ E WILSON JOSÉ LOPES DOS
SANTOS PARA LOCAÇÃO DE SALA PARA A
SEDE EM UMUARAMA.

Para fins de manter o equilíbrio econômico-financeiro do Contrato 021/2014, proveniente
da Dispensa de Licitação nº 016/2014, de acordo com a CLÁUSULA TERCEIRA, firma-
se o presente instrumento tendo em vista a concessão de reajuste contratual:

1. Fundamentação Legal: o reajustamento do contrato é previsto nos arts. 40, XI e
65  §  8º,  da  Lei  8.666/93,  e  nos  arts.  112,  §  12  e  113,  da  Lei  Estadual  nº
15.608/2007 e consta expressamente no contrato 021/2014, na cláusula terceira,
estando ao brigo do art. 190, da Lei 14.133, de 2021;

2. Valor Mensal Atual Contratual: R$ 2.982,41 (dois mil e novecentos e oitenta e dois
reais e quarenta e um centavos).

3. Novo  Valor  Mensal  Contratual:  R$3.079,14  (três  mil  e  setenta  e  nove  reais  e
quatorze centavos).

4. Valor MENSAL do reajuste como consequência deste Termo: R$96,73 (noventa e
seis reais e setenta e três centavos).

5. Valor  total  do  termo:  R$5.803,80  (cinco  mil  e  oitocentos  e  três  reais  e  oitenta
centavos).

6. Novo valor anual do contrato a partir do reajuste: R$36.949,68 (trinta e seis reais
e novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

7. Percentual  de  Reajuste:  3,24348%,  a  partir  de  29/07/2024,  acompanhando  a
vigência do contrato.

Curitiba, data da assinatura do Defensor Público-Geral1.

MATHEUS CAVALVANTI MUNHOZ
Defensoria Pública do Estado do Paraná

CONTRATANTE

Testemunhas
Nome: Nome:
CPF.: CPF.:

1 A data de assinatura, será a data que a CONTRATANTE realizou a assinatura digital.

88
31

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 15/08/2024 08:59. Inserido ao protocolo 22.460.593-5 por: Gunther  Furtado em: 15/08/2024 08:57.  Demais
assinaturas na folha 88a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
de8718d248e10d54d202c5a8f1a480ad.

88a
31

Documento: 7TAp_C021.2014WILSON_TRIANGULO.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 15/08/2024 08:59, Matheus Cavalcanti Munhoz em 15/08/2024 09:09, Seli Rodrigues
em 15/08/2024 09:53.

Inserido ao protocolo 22.460.593-5 por: Gunther  Furtado em: 15/08/2024 08:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
de8718d248e10d54d202c5a8f1a480ad.

Governo do Estado do Paraná

Nota de Reserva

Encerrado até Junho

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

076000 - FADEP 2024NR000163 16/07/24

Tipo de Reserva Tipo Alteração NR Original Valor

PRÉ EMPENHO 493,03

Deta lhamento

Unidade Orçamentária 0760 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná

SubUnidade 00000 - 0 - Não definido

Programa de trabalho F.03.061.24. 8009 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná FUNDEP

Identificador Exercício Fonte 1 - Recursos do Exercício Corrente

Fonte 501 - Outros Recursos não Vinculados

Marcador de Fonte 0000 - SEM MARCADOR

Tipo de Detalhamento de Fonte 1 - COM DETALHAMENTO

Detalhamento de Fonte 000250 - Diretamente Arrecadado - Receita da Administração Indireta

Natureza 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Região Intermediária 4100 - Estado

Município 9999999 - Não informado

Meta Obra 0 - Não definida

Emenda Parlamentar E0000 - Não definida

Processo 22.460.593-5

Observação

Dados de Autenticidade

Assinatura

Emitido/contabilizado por Lyane Hyldene de Oliveira Colla em 16/07/24 às 13:51. Impresso por Lyane Hyldene de Oliveira Colla em 16/07/24 às 14:06.

Siafic-PR / SEFA-PR Página 1/1

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:

https://www.siafic.pr.gov.br/Siafic/downloadSignature?token=0f8140b703dc4f36bacf890408fdffc9

82
28

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Matheus Cavalcanti Munhoz em 17/07/2024 09:17. Inserido ao protocolo 22.460.593-5 por: Lyane Hyldene de Oliveira Colla
em: 17/07/2024 11:07. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ba53d97d4d3817331ad9c33c25346f1d.

Assinado digitalmente por:

36017838865 - MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ

Data de assinatura: 17/07/2024 09:17:38

82a
28

Documento: 0760002024NR000163D.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Matheus Cavalcanti Munhoz em 17/07/2024 09:17.

Inserido ao protocolo 22.460.593-5 por: Lyane Hyldene de Oliveira Colla em: 17/07/2024 11:07.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ba53d97d4d3817331ad9c33c25346f1d.

Sexta-feira
16 de agosto de 2024
Ano 03 | Número 626

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

Extrato

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 7° TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO N.º 21/2014

Protocolo: 22.460.593-5                                                    Dispensa de Licitação
16/2014
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná 3 DPPR e WILSON JOSÉ LOPES
DOS SANTOS
Objeto: Reajuste contratual conforme Cláusula Quarta
Índice: Média aritmética entre os seguintes índices: IPCA (IBGE), INPC (IBGE), IGP-
M (FGV), IGP-DI (FGV) e IPC (FIPE), 3,24348%
Novo Valor Mensal da Locação da Sala 4:  R$3.079,14  (três  mil  e  setenta  e  nove
reais e catorze centavos).
Valor total do termo:  R$5.803,80  (cinco  mil  e  oitocentos  e  três  reais  e  oitenta
centavos), considerando a data de início dos efeitos financeiros em 29/07/2024,
acompanhando a vigência contratada (28/07/2029).
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 3 Fundo da Defensoria
Pública - FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes.
Fonte de Recursos: 501 - Outros Recursos não Vinculados (250). Detalhamento de
Despesas: 3.3.90.36.15 - Locação de Imóveis de propriedade de Pessoa Física.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Extrato
AVISO DE LICITAÇÃO 3 PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024

Objeto: Formação de registro de preços para a eventual aquisição de
eletrodomésticos (forno microondas, geladeira / refrigerador (duplex), frigobar,
cafeteira elétrica, ventilador de coluna e aparelhos de ar condicionado).
Local da sessão: https://www.gov.br/compras/ - UASG: 929443 - PE 90004/2024.
Acolhimento das propostas: Início: 16/08/2024; Fim: Horário de abertura da sessão.
Abertura da sessão pública: 28/08/2024, às 14:00 horas (Horário de Brasília 3 DF)
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

RESOLUÇÃO DPG Nº 392, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

Torna sem efeito a Resolução DPG nº 317/2024

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

Gunther Furtado